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Результаты 
региональных экзаменов (РЭ) 

в 7-8-х классах
в 2015 – 2016 учебном году
Выполнила 

Шиповская Светлана Владимировна, 

заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе
Результаты РЭ по русскому языку в 7-х классах
В РЭ по русскому языку в 7-х классах приняли участие 62 обучащихся (100%). 

Максимальный балл, который могли получить учащиеся, - 39, минимальный проходной балл – 15.
Максимальный балл набрал 1 обучающийся.
Средний показатель успеваемости – 100%. 

Средний показатель качества знаний – 55,4%.

	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	

	7А
	18
	18
	0
	4
	10
	4
	0,0
	77,8

	7Б
	25
	25
	0
	11
	14
	0
	0,0
	56,0

	7В
	19
	19
	0
	15
	4
	0
	0,0
	21,1

	
	62
	62
	0
	30
	28
	4
	0,0
	55,4


Мониторинг средних показателей успеваемости и качества знаний в 7-х классах по русскому языку представлен в таблице.

	Средние показатели
	Входная к.р.
	Полугодовая к.р.
	Пробный РЭ
	РЭ

	успеваемость
	100%
	97%
	100%
	100%

	качество знаний
	36%
	70%
	48,4%
	55,4%


Мониторинг средних показателей успеваемости показывает стабильную успеваемость (97%-100%) и положительную динамику качества знаний (с 36% до 55,4% по сравнению со входной контрольной работой).

Результаты РЭ по русскому языку в 8-х классах 
В РЭ по русскому языку в 8-х классах приняли участие 74 обучающихся (100%). 

Максимальный балл, который могли бы получить учащиеся, - 43, минимальный проходной балл – 19.

Максимальный балл набрали 5 обучающихся. 

Высокие баллы (40-41) у 5 обучающихся.
Средний показатель успеваемости – 100%. 

Средний показатель качества знаний – 48,6%.

	Класс, литера
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	

	8А
	27
	27
	0
	11
	8
	8
	0,0
	59,3

	8Б
	26
	26
	0
	12
	12
	2
	0,0
	53,8

	8В
	21
	21
	0
	15
	5
	1
	0,0
	28,6

	
	74
	74
	0
	38
	25
	11
	0,0
	48,6


Мониторинг средних показателей успеваемости и качества знаний в 8-х классах по русскому языку представлен в таблице.

	Средние показатели
	Входная к.р.
	Полугодовая к.р.
	Пробный РЭ
	РЭ

	успеваемость
	87%
	94,5%
	96%
	100%

	качество знаний
	36%
	45%
	55,4%
	48,6


Мониторинг средних показателей успеваемости показывает положительную  динамику успеваемости (с 87% до 100%) и качества знаний (с 36% до 48,6%) по сравнению со входной контрольной работой при повышении качества на пробном РЭ до 55,4%..
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Среди 7-х классов наиболее успешно справились с заданиями  РЭ обучающиеся 7А класса (учитель Биктяшева С.З.), среди 8-х классов – обучающиеся 8А класса (учитель Марухина Л.В.).

По русскому языку 

в 7-х классах 

· подтвердили годовую отметку 93,5% обучающихся;
· повысили – 4,8%;

· понизили – 1,6%;

в 8-х классах

· подтвердили годовую отметку 93,2% обучающихся;
· повысили – 2,7%;

· понизили – 4,1%.
	предмет
	класс
	кол-во уч-ся в классе
	выполняли работу
	подтвердили годовые отметки (Кол-во)
	подтвердили годовые отметки ( %)
	повысили годовые отметки (Кол-во)
	повысили годовые отметки (%)
	понизили годовые отметки (Кол-во)
	понизили годовые отметки (%)

	русский язык
	7А
	18
	18
	14
	77,8
	3
	16,7
	1
	5,6

	 
	7Б
	25
	25
	25
	100,0
	0
	0,0
	0
	0,0

	 
	7В
	19
	19
	19
	100,0
	0
	0,0
	0
	0,0

	 
	 
	62
	62
	58
	93,5
	3
	4,8
	1
	1,6

	русский язык
	8А
	27
	27
	25
	92,6
	1
	3,7
	1
	3,7

	 
	8Б
	26
	26
	25
	96,2
	1
	3,8
	0
	0,0

	 
	8В
	21
	21
	19
	90,5
	0
	0,0
	2
	9,5

	 
	 
	74
	74
	69
	93,2
	2
	2,7
	3
	4,1

	Итого 
	 
	136
	136
	127
	93,4
	5
	3,7
	4
	2,9


Результаты РЭ по математике в 7-х классах
В РЭ по математике в 7-х классах приняли участие 62 учащихся (100%). 

Максимальный балл, который могли получить учащиеся по математике, - 16,5, минимальный проходной балл – 5.
Максимальный балл набрал 1 обучающийся.
Средний показатель успеваемости – 100%. 

Средний показатель качества знаний – 45%.
	Класс
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	

	7А
	18
	18
	0
	5
	8
	5
	0
	72

	7Б
	25
	25
	0
	13
	12
	0
	0
	48

	7В
	19
	19
	0
	16
	3
	0
	0
	16

	 
	62
	62
	0
	34
	23
	5
	0
	45


Мониторинг средних показателей успеваемости и качества знаний в 7-х классах по математике представлен в таблице.
	Средние показатели
	Входная к.р.
	Полугодовая к.р.
	Пробный РЭ
	РЭ

	успеваемость
	80%
	82%
	94%
	100%

	качество знаний
	31%
	33%
	37%
	45%


Мониторинг средних показателей успеваемости и качества знаний показывает положительную динамику успеваемости (с 80% до 100%) и качества знаний (с 31% до 45%)

Результаты РЭ по математике в 8-х классах 
В РЭ по математике в 8-х классах приняли участие 74 обучающихся (100%). 

Максимальный балл, который могли получить учащиеся по математике, - 16,5, минимальный проходной балл – 5.
Максимальный  балл (16,5) набрал 1 обучающийся. 
Средний показатель успеваемости – 100%. 

Средний показатель качества знаний – 63,5%.
	Класс
	Кол-во обуч-ся по списку
	Кол-во обуч-ся, сдававших экзамен
	Количество обуч-ся, получивших соответствующую отметку
	Показатель %           "2"
	Показатель %                 "4" и "5"

	
	
	
	"2"
	"3"
	"4"
	"5"
	
	

	8А
	27
	27
	0
	2
	9
	16
	0,00
	92,59

	8Б
	26
	26
	0
	12
	13
	1
	0,00
	53,85

	8В
	21
	21
	0
	13
	7
	1
	0,00
	38,10

	 
	74
	74
	0
	27
	29
	18
	0,00
	63,51


Мониторинг средних показателей успеваемости и качества знаний в 8-х классах по математике представлен в таблице.
	Средние показатели
	Входная к.р.
	Полугодовая к.р.
	Пробный РЭ
	РЭ

	успеваемость
	82%
	87%
	94%
	100%

	качество знаний
	40%
	49%
	39%
	63,5%


Мониторинг средних показателей успеваемости и качества знаний показывает положительную динамику успеваемости (с 82% до 100%) и качества знаний (с 40% до 63,5%).
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Среди 7-х классов наиболее успешно справились с заданиями  РЭ обучающиеся 7А класса (учитель Касымова Д.С.), среди 8-х классов – обучающиеся 8А класса (учитель Юмагулов Р.А.).

По математике

в 7-х классах 

· подтвердили годовую отметку 92% обучающихся;

· повысили – 6,5%;

· понизили – 1,6%;

в 8-х классах

· подтвердили годовую отметку 83,1% обучающихся;

· повысили – 17,6%;

· понизили – 6,8%.
	предмет
	класс
	кол-во уч-ся в классе
	выполняли работу
	подтвердили годовые отметки (Кол-во)
	подтвердили годовые отметки ( %)
	повысили годовые отметки (Кол-во)
	повысили годовые отметки (%)
	понизили годовые отметки (Кол-во)
	понизили годовые отметки (%)

	математика
	7А
	18
	18
	17
	94,4
	1
	5,6
	0
	0,0

	 
	7Б
	25
	25
	23
	92,0
	1
	4,0
	1
	4,0

	 
	7В
	19
	19
	17
	89,5
	2
	10,5
	0
	0,0

	 
	 
	62
	62
	57
	91,9
	4
	6,5
	1
	1,6

	математика
	8А
	27
	27
	18
	66,7
	8
	29,6
	1
	3,7

	 
	8Б
	26
	26
	21
	80,8
	2
	7,7
	3
	11,5

	 
	8В
	21
	21
	17
	81,0
	3
	14,3
	1
	4,8

	 
	 
	74
	74
	56
	75,7
	13
	17,6
	5
	6,8

	Итого 
	 
	136
	136
	113
	83,1
	17
	12,5
	6
	4,4


По итогам мониторинга контрольных работ по русскому языку и математике в 7-8-х классах наблюдается положительная  динамика успеваемости и качества знаний.

Учителями гимназии проводится систематическая работа, направленная на повышение успеваемости и качества знаний учащихся (работа с одаренными учащимися и учащимися группы риска).
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